
Amendement Fractie Franssen bij de behandeling van de begroting 2020 op
7 november 2019: Structureel evenementenbudget (programma 1.1.5)

De gemeenteraad van Gulpen-Wittem in vergadering bijeen op 7 november 2019

Constaterende dat:
- Wij al eerder (kadernota 2020) hebben gepleit voor een structureel 

evenementenbudget/evenementenreserve
- Deze opnieuw niet in de voorliggende begroting is verwerkt
- Er meerdere evenementen met een grote exposure (internationale uitstraling) interesse 

hebben in Gulpen-Wittem

Overwegende dat:
- Dit perfecte mogelijkheden zijn voor het promoten van het toerisme, Cittaslow en het 

cultuur en sportief karakter van de gemeente

- Een dergelijke reserve voor deze evenementen ook past binnen ons CittaSlow 
gedachtegoed.

- Wij hierbij bijvoorbeeld denken aan de schuttersfeesten ZLF, ooit misschien OLS, maar 
ook op het vlak van sport eventuele NK’s of zoals uit de Limburger bleek de Hammer 
Series en andere sportwedstrijden.

Besluit:
- Een reserve evenementen te vormen van 30.000,- die ingezet kan worden voor 

bovenregionale evenementen, die georganiseerd worden door of in samenwerking met een 
in Gulpen-Wittem gevestigde vrijwilligersorganisatie.

- Deze reserve te dekken uit het vrij te laten vallen budget voor het Middengebied.

En gaat over tot de orde van de dag.

Fractie Franssen
Robbert Dautzenberg
Piet Franssen
Jo Nix


